
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.630 10 de setembro de 2021 Página 104

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Abertura: 15 de outubro de dois mil e vinte e um, às 08:00 hs, Av. Desembargador José Nunes da Cunha, 
s/n, Bloco 14, Parque dos Poderes - Campo Grande - MS, onde, também estará disponível o edital e seus anexos.

Campo Grande (MS), 09 de setembro de 2021.

Diretoria de Licitação de Obras/AGESUL.

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

Tomada de Preços n°: 089/2021-DLO/AGESUL
Processo n°: 57/003.737/2021.
Objeto: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO 
SOBRE O RIO VERDE, COM EXTENSÃO APROXIMADA DE 65,00 METROS, LARGURA DE 6,00 METROS, LOCALIZADA 
EM RODOVIA VICINAL, COORD:  18°34’43.95”S 54°45’43.91”O, NO MUNICÍPIO DE RIO VERDE DE MT/MS.
Vencedora: OBRA DE ARTE ENGENHARIA LTDA-EPP
Valor:  R$ 38.823,53 (trinta e oito mil, oitocentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos)
Prazo: 60 (sessenta) dias.

Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme assegura o artigo 109, inciso I da Lei 8.666/93.

Campo Grande - MS, 09 de setembro de 2021.

DÉBORA DA SILVA PEREIRA
DIRETORA DE LICITAÇÃO DE OBRAS AGESUL

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

Tomada de Preços n°: 097/2021-DLO/AGESUL
Processo n°: 57/002.940/2021.
Objeto: CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO BRANCO, COM EXTENSÃO DE 55,00 M, 
LARGURA DE 6,00 M, COORD. 21°10’01”S - 57°38’52”O, LOCALIZADA EM RODOVIA VICINAL, NO MUNICÍPIO DE 
PORTO MURTINHO/MS.
Vencedora: MAP CONSTRUTORA LTDA-ME
Valor:  R$ 2.331.214,85 (dois milhões, trezentos e trinta e um mil, duzentos e quatorze reais e oitenta e cinco 
centavos)
Prazo: 210 (duzentos e dez) dias.

Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme assegura o artigo 109, inciso I da Lei 8.666/93.

Campo Grande - MS, 09 de setembro de 2021.

DÉBORA DA SILVA PEREIRA
DIRETORA DE LICITAÇÃO DE OBRAS AGESUL

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LEILÃO 2021000000474

LEILÃO ONLINE – DESMONTAGEM

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Leilão de veículos para sucata aproveitável, apreendidos/recolhidos no pátio sob 
responsabilidade da leiloeira credenciada Regina Aude Leite de Araújo Silva, no município de Campo Grande - MS, 
nos seguintes moldes:

Leiloeira Oficial: Regina Aude Leite de Araújo Silva – Jucems 13
Endereço eletrônico: www.reginaaudeleiloes.com.br
Modalidade do leilão: on-line 
Data de Abertura: 13/09/2021 – 10h00 (horário de Brasília).
Data de encerramento: 28/09/2021 – 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 22, 23 e 24 de setembro de 2021, sendo dos Lotes 01 ao 46, no 
pátio da AUTOTRAN, localizado Av. Gury Marques, nº 7.155, Vila Cidade Morena; e Lotes 47 ao 83, no pátio 
da FX, localizado no trecho Anel Rodoviário, nº 14.616, bairro Jardim Noroeste; ambos na cidade de Campo 



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.630 10 de setembro de 2021 Página 105

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Grande/MS, das 08h às 11h e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados: 
83 lotes de veículos, sendo 195 motocicletas (15 lotes com 10 motocicletas, 3 lotes com 9 motocicletas, 1 lote 
com 8 motocicletas, 1 lote com 6 motocicletas e 1 lote com 4 motocicletas) e 62 automóveis.
Público Alvo: Somente pessoas jurídicas devidamente cadastradas em qualquer DETRAN do Território Nacional, 
conforme Lei 12.977/2014, regulamentada pela resolução CONTRAN 611/2016.

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a 
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.reginaaudeleiloes.com.br 
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
Nos pátios da Leiloeira em Campo Grande, localizado nos endereços de visitação acima, das 08h00 às 11h00 e 
das 13h30 às 16h30.
No escritório da Leiloeira Oficial sito Rua Melanias Barbosa, n° 474, Vila Taquarussu, Campo Grande/MS, CEP: 
79006-190. Fone: (67) 4042-1555.

Campo Grande/MS, 09 de Setembro de 2021.

Rudel Espíndola Trindade Junior
Diretor Presidente

Detran-MS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO - 2020000000344

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE MATO GROSSO DO SUL- DETRAN/MS HOMOLOGA O RESULTADO DO 
LEILÃO PÚBLICO Nº 2020000000344 DO MUNICÍPIO DE AGUA CLARA, APARECIDA DO TABOADO, BATAGUASSU, 
BRASILANDIA, SANTA RITA DO PARDO, TRES LAGOAS/MS - VEÍCULOS PARA Desmanche, REALIZADO ENTRE 
OS DIAS 11/08/2021 e 26/08/2021, ATRAVÉS DO PORTAL CIDA FIXER LEILÕES, PELA LEILOEIRA PÚBLICA 
OFICIAL APARECIDA MARIA FIXER.

VEÍCULOS RECOLHIDOS/APREENDIDOS EM AGUA CLARA
LOTE MARCA ANO COR PLACA UF MOTOR ARREMATANTE VALOR 

ARREMATADO
18 HONDA/CG 125 

FAN KS
2010/2011 PRETA NRG7536 MS JC41E1B411764 JB RECICLAGEM DE PECAS 

AUTOMOTIVAS EIRELI
898

18 HONDA/BIZ 125 ES 2008/2009 VERMELHO AQY9553 PR JC42E29000488 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

898

18 HONDA/CG 150 
SPORT

2006/2006 VERMELHO HSO8395 MS KC08E66002146 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

898

19 HONDA/CBX 250 
TWISTER

2002/2002 AZUL DFA9755 MS MC35E2044879 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

170

19 HONDA/CG 125 
TITAN

1995/1995 VERMELHO HRB7728 MS JC25E-SS28162 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

170

20 SUNDOWN/MAX 
125 SED

2006/2007 VERMELHO HSP6577 MS JCL6036707 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

153,33

20 DAFRA/SPEED 150 2008/2008 AMARELA AQG9217 MS C3E8015185 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

153,33

20 YAMAHA/FACTOR 
YBR125 K

2009/2009 PRETA HTH2726 MS E3D1E-057314 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

153,33

34 VW/GOL 1.0 2007/2008 PRATA DXX4702 SP BNW346082 AUTO PEÇAS BOM NEGOCIO LTDA 2.501,25
19 HONDA/CG 125 

TITAN
1996/1996 VERMELHO HTW3026 MS JC25E-T033203 JB RECICLAGEM DE PECAS 

AUTOMOTIVAS EIRELI
170

19 HONDA/CG 150 
FAN ESI

2011/2011 VERMELHO NRK7693 MS KC16E7B591483 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

170

20 HONDA/CG 125 
TITAN KS

2003/2003 AZUL HSQ2849 MS JC30E13249861 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

153,33

20 HONDA/CG 125 
TITAN ES

2002/2003 PRATA HSW9034 MS JC30E23010373 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

153,33

20 JTA/SUZUKI 
INTRUDER 125

2007/2007 AZUL HSV2994 MS F401BR135892 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

153,33

19 HONDA/CG 125 
TITAN KS

2000/2000 VERDE HRX7918 MS JC30E1Y125687 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

170

18 HONDA/CG 150 
FAN ESI

2010/2011 PRETA HTT8043 MS KC16E7B300244 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

898

18 HONDA/CG 150 
TITAN KS

2008/2008 CINZA AQE8307 SP KC08E18198918 JB RECICLAGEM DE PECAS 
AUTOMOTIVAS EIRELI

898

VEÍCULOS RECOLHIDOS/APREENDIDOS EM APARECIDA DO TABOADO
LOTE MARCA ANO COR PLACA UF MOTOR ARREMATANTE VALOR 

ARREMATADO


